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Sinoplu Diogenes (Diyojen) 

 

"Yunanlılar arasında kinizmin fışkırdığı pınar... 
İnsanoğlunun kurduğu dünyaya hayır demek için 

karşı konulmaz bir dürtüdür, 
çünkü aklın ışığında böyle bir dünya 

bozuk temeller üzerine kurulmuştur." 

Luis E. Navia1 

Nuray TETİK DİNÇ2 

1. Diyojen Hakkında Genel Bilgi Diogenes’in3 biyografisine geçmeden önce, onunla ilgili bilgilere nasıl ulaşıldığın-
dan bahsedilmesi gerekmektedir. Kendine ait (eğer varsa) çok az yazı bıraktığı için, Diogenes'in hayatı ve felsefesi hakkındaki bilgiler ancak başka kaynaklardan 
elde edilmektedir ve bu bilgilerin bazılarının meşruiyeti bugün tartışmalıdır. Kendisine atfedilen eserlerin hiçbiri günümüze ulaşmadığından Diogenes hak-kında bilinenler büyük ölçüde, yaşamı boyunca onunla ilişkili olduğu söylenen ve karakteri ve felsefesi ile ilgili çıkarımların yapıldığı anekdotlardan veya deyiş-lerden (chreia) oluşmaktadır.4 Diogenes Laertius'un “Seçkin Filozofların Yaşam-ları” adlı eserinin altıncı kitabında yer alan Diogenes'in biyografisi, genellikle onun hakkındaki en önemli antik ikincil kaynak olarak kabul edilmektedir ki bu eser Diogenes'in ölümünden 500 yıl sonrasına aittir.5 Yaklaşık olarak MS 3. yüz-yılda yaşadığının haricinde Laertius’un kendisi hakkında çok az şey bilinmekte-dir. Hatta adı bile tartışılabilir. Ancak burada onunla ilgili vurgulanması gereken en önemli konu, kendisinin Diogenes ile ilgili yazdığı bilgilerin ne derecede doğru olduğunun bilinmediğidir. Elbette ki Laertius, Diogenes’le ilgili bilgi veren ilk kişi değildir ve Diogenes’ten bahsettiği kitabında birçok kaynak kullanmakta ve alıntı yapmaktadır. Örneğin, Diogenes’ten ilk bahseden kişinin MÖ 250 dolaylarında yaşamış olan Carystuslu Antigonus olduğu söylenmekte ve Laertius’un onun ese-rinden yararlandığı görülmektedir. Antigonus’un yanı sıra Laertius’un temel bilgi kaynakları arasında Smrynalı Hermippus, Diogenes hakkında bir kitap ya-zan İskenderiyeli Sotion (MS 200), tartışmalı bir kaynak olan Diodes (Nietzsche, 

Laertius’un Diogenes’le ilgili bölümünün neredeyse tamamının aslında Diodes tarafından yazıldığını iddia etmektedir) ve Hadrian zamanında yaşayan bir Sofist 
                                                           
1 Cutler, 2005: 9. 
2 Doç. Dr., Balıkesir Üniversitesi Turizm Fakültesi, ntetik80@yahoo.com. 
3 (Διογένης ὁ Κυνικός) (MÖ 404/412-323). 
4 Irvine, 2014: 29; Sirois, 2014: 87. 
5 Sieben, 2018: 14; Irvine, 2014: 29; Sirois, 2014: 87; Shea, 2010: 2; Dudley, 1937: 20. 
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